
Núm. 46
5 de abril de 2022

Fascículo 68 - Sec. II. - Pág. 13465

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
CONSEJO INSULAR DE MALLORCA
INSTITUTO MALLORQUÍN DE ASUNTOS SOCIALES

2619 Resolución de la presidenta del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales, de día 30 de marzo de 2022,
relativa a la aprobación de la lista definitiva de persones aspirantes seleccionadas del concurso para
formar parte de una bolsa de trabajo extraordinaria única de Técnico/Técnica de grado medio de
Informática

Antecedentes

1. Por Resolución de la Presidencia del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales de fecha 26 de julio de 2021 (BOIB núm. 101, de 29 de
julio de 2021) se convocó mediante el sistema selectivo de concurso de méritos la constitución de una bolsa de trabajo extraordinaria única y
abierta de la especialidad o categoría de Técnico/Técnica de grado medio de Informática.

2. Por Resolución de la Presidencia del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales de fecha 16 de diciembre se aprobó la lista definitiva de las
personas aspirantes admitidas y excluidas del concurso para formar parte de una bolsa extraordinaria única de la especialidad o categoría de
Técnico/a de grado medio de Informática.

3. Por Acuerdo del Tribunal Calificador en fecha 15 de febrero de 2022 se publicó la lista provisional de valoración de méritos otorgando un
plazo de cinco días hábiles, a contar desde su publicación, para presentar alegaciones y para acreditar, en su caso, las circunstancias para
llevar a cabo los desempates. La base específica 8 de la Resolución del presidente del IMAS de día 26 de julio de 2021 relativa a la
aprobación de las bases específicas y en la convocatoria dispone que «Revisadas las alegaciones interpuestas y resueltos los empates
detectados, el Tribunal Calificador debe elaborar una lista definitiva con las puntuaciones obtenidas y con el orden de prelación final de las
personas que forman parte de la bolsa. Se elevará propuesta de resolución a la Presidencia para que dicte la Resolución de constitución de
la bolsa. Con esta resolución se darán por contestadas las alegaciones interpuestas contra la lista provisional. Esta lista debe indicar el
orden de prelación de todas las personas integrantes según la puntuación global obtenida.»

4. Dentro del plazo para presentar alegaciones se han presentado nueve alegaciones y en relación con las personas aspirantes no se han
producido empates.

5. En fecha 11 de marzo de 2022 se reúne el Tribunal calificador para revisar las alegaciones presentadas en plazo y acuerda en fecha 29 de
marzo de 2022, la siguiente propuesta:

1. Estimar parcialmente las alegaciones correspondientes al Sr. José María Pericàs Franco y al Sr. Alberto Esparza Pérez y
desestimar les alegaciones correspondientes al Sr. Josep Pujol Ferrà, Sr. Domènec Cintes Sastre, Sr. Emilio Fructuoso Baidez, Sr. 
Joan Pernia Bestard, Sr. Alejandro Villén Hernández, Sr. Pedro Bauzá Picó y Sr.Eduardo Arrivi Macarro.
2. Aprobar la lista definitiva de las puntuaciones obtenidas, con el orden de prelación y la puntuación obtenida de las persones
aspirantes.
3. Elevar propuesta de resolución a la Presidencia para que dicte la Resolución de constitución de la bolsa de Técnico/Técnica de
grado medio de Informática.

Por todo ello, y de acuerdo con las atribuciones que me otorga el artículo 7.2 13) del texto consolidado de los Estatutos del Instituto
Mallorquín de Asuntos Sociales, aprobados por el Pleno del Consell de Mallorca de día 11 de abril de 2019 (BOIB núm. 67, de 18 de mayo
de 2019).

RESUELVO

Estimar Primero. parcialmente las alegaciones correspondientes al Sr. José María Pericàs Franco i al Sr. Alberto Esparza Pérez.

Desestimar les alegacioneSegundo. s correspondientes a los señores: Josep Pujol Ferrà, Domènec Cintes Sastre, Emilio Fructuoso Baidez, 
Joan Pernia Bestard, Alejandro Villén Hernández, Pedro Bauzá Picó i Eduardo Arrivi Macarro. 

AproTercero. bar, según la propuesta definitiva que ha efectuado el Tribunal Calificador nombrado al efecto, la lista definitiva de la bolsa de
trabajo extraordinaria única de Técnico/Técnica de grado medio de Informática, correspondiente a la escala de Administración especial, s

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/4

6/
11

08
71

8

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 46
5 de abril de 2022

Fascículo 68 - Sec. II. - Pág. 13466

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

ubescala técnica, clase técnico-a medio, con la indicación de todas las personas integrantes, el orden de prelación y la puntuación obtenida en 
los términos que establece el Anexo de esta Resolución.

La bolsa de trabajo entrará en vigor al día siguiente de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de las Islas Baleares, y
permanecerá activa con las actualizaciones correspondientes que se realizarán como mínimo cada dos años.

Cuarto. Ordenar la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de las Islas Baleares y en el tablón de edictos electrónico del IMAS. 
Además, a efectos informativos, se publicará en el Portal de selección y en la Sede electrónica del Consell de Mallorca.

Interposición de recursos

Esta resolución no pone fin a la vía administrativa y contra ella se puede interponer, de acuerdo con el artículo 28.1 de los Estatutos del
IIMAS, aprobados en fecha 11 de abril de 2019 (BOIB n.º 67, de 18 de mayo de 2019), recurso de alzada ante el Consell Executiu del
Consell Insular de Mallorca, dentro del plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de la notificación de la presente resolución.

Contra la desestimación expresa del recurso de alzada podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a contar a partir del día siguiente al de la notificación de la desestimación del
mencionado recurso.

Contra la desestimación por silencio del recurso de alzada podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
contencioso-administrativo, en cualquier momento a partir del día siguiente a la desestimación presunta (tres meses desde la interposición del
recurso sin que se haya notificado la resolución).

No obstante lo anterior, se puede ejercitar, si es el caso, cualquier otro recurso que se estime pertinente. Todo esto de conformidad con la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

 

Palma, 30 de marzo de 2022

La presidenta de l'IMAS
Sofía Alonso Bigler

 

ANEXO
Lista definitiva Técnico/a Grado Medio de Informática 

NÚM. ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

1 ***1086** ROSSELLO TABERNER, MARGARITA     32,50600

2 ***9702** PERALTA AVELLA, MARGARITA     28,13500

3 ***3627** ANTICH SASTRE, SALVADOR     27,33900

4 ***9514** AVIA ROSSELLO, DANIEL     27,07000

5 ***3727** AMER OLIVER, JULIAN CESAR     25,66500

6 ***7468** NAVARRETE BARCELO, JOAN MIQUEL     23,80100

7 ***1534** CANTALLOPS CIFRE, FRANCESC     22,27000

8 ***0508** VICENTE RUIZ, ANGEL     21,35500

9 ***7293** FRUCTUOSO BAIDEZ, EMILIO     21,03500

10 ***5188** MIÑANO MALDONADO, FRANCISCO DE BORJA     21,02000

11 ***0279** SANCHEZ BAEZ, JOSE MANUEL     20,93600

12 ***9580** CAMPOS PARRADO, JOSE PABLO     19,90000

13 ***8819** PERICAS FRANCO, JOSE MARIA     19,51900

14 ***3860** MANRESA SOCIAS, BARTOLOME     18,85400

15 ***7323** INAREJOS BLAZQUEZ, FRANCISCO JAVIER     18,74000

16 ***5251** BAUZA PICO, PEDRO     18,68800

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/4

6/
11

08
71

8

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 46
5 de abril de 2022

Fascículo 68 - Sec. II. - Pág. 13467

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

NÚM. ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

17 ***4854** ESPARZA PEREZ, ALBERTO     18,65900

18 ***2417** CHAO MATEU, JORGE     18,37500

19 ***8775** NUÑEZ JIMENEZ, JOSE FERNANDO     17,71600

20 ***1709** BAUZA OBRADOR, JUAN     17,66400

21 ***1514** PUJOL FERRA, JOSEP     17,26000

22 ***5982** GAGO HUGUET, JOSE MIGUEL     16,04500

23 ***6958** SANCHEZ NAVARRO, FELIX     15,55000

24 ***0545** RUIZ LIEBANA, ESTRELLA     15,50800

25 ***4134** RABADAN SOLDADO, DAVID     14,70000

26 ***0138** CALAFAT GARCES, SIMO     14,18700

27 ***9797** SAMPOL LORENTE, MARGARITA     13,86600

28 ***8561** JUAREZ JORDAN, SUSANA     13,67200

29 ***5793** GUIJARRO MARIN, ANTONIA     12,71500

30 ***2049** GONZALEZ GARCIA, CARLOS     12,33300

31 ***6261** AGUILAR BENITEZ, EMILIO     12,24000

32 ***1158** BENNASSAR CARRETERO, JUAN MANUEL     12,20300

33 ***1792** LLULL BENNASAR, MATEU     11,48500

34 ***0577** CAMPINS GALMES, JOSEP LLUIS     10,39500

35 ***5040** MANSILLA GARAU, JOSEP LLUIS       9,05000

36 ***2398** CALDENTEY FERRER, JUANA MARIA       8,80400

37 ***5727** MARI MARI, FRANCISCO JAVIER       8,35000

38 ***1508** PLANISI CORTES, GUILLEM       8,32100

39 ***3488** CABRER CARO, FRANCISCO       7,73000

40 ***1048** DE ARCOS FULLANA, JUAN ANTONIO       7,71800

41 ***3865** BARCELO GARCIA, JUAN CARLOS       7,24500

42 ***0865** SERVETO AGUILO, PEDRO ANGEL       6,39000

43 ***2617** BERGA MONTANER, JOAQUIN BALTASAR       5,90000

44 ***5295** BARCELO VICENS, JOSEP       5,65000

45 ***2855** FERRER JUAN, MARIA CATALINA       5,38500

46 ***0944** BOSCH SERVERA, FRANCISCO JOSE       5,33100

47 ***1703** VILLEN HERNANDEZ, ALEJANDRO       5,32500

48 ***8747** PERNIA BESTARD, JOAN       4,12500

49 ***5077** POU MOLINA, JUAN ANTONIO       4,02500

50 ***4102** RODRIGUEZ ISERN, ENRIQUE       3,85000

51 ***4041** ADROVER PEDROSA, SEBASTIAN       3,75000

52 ***7623** MEGIAS CHAVEZ, MARTA       3,31500

53 ***8957** CINTES SASTRE, DOMENEC       3,02500

54 ***1945** HERRERO SASTRE, ANTONIO       2,60000

55 ***3594** BARCELO VICENS, JAUME       2,50000

56 ***0944** GANDIA GARCIA, JOSE MARIA       2,50000

57 ***3679** LLOMPART CERDA, MARGARIDA       2,38000

58 ***4007** PACHECO VILLANUEVA, DAVID       2,37200

59 ***2009** JUDEL ALEMANY, RICARDO       2,01000

60 ***1289** GONZALEZ MAYA, PABLO       2,00000

61 ***3520** MONTENEGRO MUNAR, LAURA       2,00000

62 ***0603** RUIZ MALDONADO, MARIA JOSE       1,61300

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/4

6/
11

08
71

8

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 46
5 de abril de 2022

Fascículo 68 - Sec. II. - Pág. 13468

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

NÚM. ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN

63 ***8125** GONZALEZ ZARCO, JUAN JOSE       1,55000

64 ***0801** BERNARDINO HIDALGO, RAFAEL       1,15000

65 ***4665** ARRIVI MACARRO, EDUARDO       1,14300

66 ***6731** BOSCH VEGA, SERGIO       0,99000

67 ***3550** HRISTOVA YORDANOVA, TEODORA       0,84100

68 ***2526** QUETGLAS FERNANDEZ, MARC DAVID       0,60000

69 ***4806** FERRER JORDA, MIGUEL       0,46000

70 ***3485** ARENAS MUNTANER, CRISTOBAL SEBASTIAN       0,40000

71 ***8622** FORTEZA BERNAT, XAVIER       0,35000

72 ***4535** GARCIA EXPOSITO, ANTONI LLUIS       0,25000

73 ***5373** SUAREZ MANSILLA, SERGIO       0,00000

74 ***0828** ALBERTOS ALOMAR, VICENTE       0,00000

75 ***2198** MAS FLAQUER, MIQUEL JERONI       0,00000

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/4

6/
11

08
71

8

https://www.caib.es/eboibfront/

		2022-04-04T14:19:16+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1649074756857
	Aprobación del documento




